
ZARZĄDZENIE NR 0050/52/2025 
WÓJTA GMINY BOJSZOWY 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Gminy Bojszowy 

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 
4 uchwały Nr XXXVII/191/2010 Rady Gminy Bojszowy z dnia 29 września 2010 roku 
w sprawie określenia sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 
z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi organizacjami 

Wójt Gminy Bojszowy zarządza 

§ 1. Przedłożyć do konsultacji projekt uchwały Rady Gminy Bojszowy w sprawie 
określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach  przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Projekt uchwały został umieszczony na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
Bojszowy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej w zakładkach: „ Konsultacje 
społeczne " i „ Tablica Ogłoszeń ”. 

§ 3. Konsultacje rozpoczynają się w dniu 22.04.2025 r. i kończą w dniu 
27.04.2025 r.  

§ 4. Uprawnione podmioty mogą zgłaszać pisemne opinie na wzorze formularza, 
który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

   
Wójt Gminy Bojszowy 

 
 

Adam Duczmal 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5BA8CA-1454-495C-9233-73419DF28CEF. Podpisany Strona 1



Formularz zgłaszania opinii do projektu Uchwały Rady Gminy Bojszowy 

w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania 
obowiązku w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

Nazwa podmiotu spełniającego warunki art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.): 

 

1. Uwagi do projektu: 

 

2. Propozycje rozwiązań 

 

Podpis/y osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050/52/2025
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 22 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5BA8CA-1454-495C-9233-73419DF28CEF. Podpisany Strona 1



Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku 
w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 

ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach  
przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1456 z późn. zm.) oraz 
art. 6 ust. 1a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.), 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się inny niż w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach sposób udokumentowania wykonania 
obowiązku przez właścicieli nieruchomości pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych. 

§ 2. Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych może nastąpić także poprzez: okazanie rachunków 
lub faktur VAT potwierdzających usługę opróżnienia zbiornika bezodpływowego lub 
osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi 
przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych wydane przez Wójta Gminy Bojszowy, jeżeli z powyższych dokumentów wynika 
bieżące wykonanie tego obowiązku przez właściciela nieruchomości. 

§ 3. Dokumenty, o których mowa w § 2 powinny zawierać dodatkowo: datę 
wykonania usługi, adres miejsca wykonania usługi jeżeli jest inny niż adres nabywcy 
usługi oraz wskazanie odebranej ilości nieczystości ciekłych w [m3]. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa  Śląskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050/52/2025
Wójta Gminy Bojszowy
z dnia 22 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5BA8CA-1454-495C-9233-73419DF28CEF. Podpisany Strona 1



 
 

UZASADNIENIE 

 

Przedmiotowa uchwała ma na celu ustalenie alternatywnej metody dokumentowania 

realizacji obowiązku związanego z usuwaniem nieczystości ciekłych  

z nieruchomości. Decyzja o jej podjęciu wynika z konieczności bardziej precyzyjnego 

określenia formy dokumentacji, uproszczenia i uelastycznienia przy jednoczesnym 

zapewnieniu skuteczności i przejrzystości kontroli w tym zakresie. Wprowadzenie 

możliwości udokumentowania usługi poprzez okazanie rachunków lub faktur VAT, 

wystawionych przez uprawnionych przedsiębiorców stanowi korzystne rozwiązanie dla 

mieszkańców, nie obniżając przy tym standardów ochrony środowiska i porządku 

publicznego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C5BA8CA-1454-495C-9233-73419DF28CEF. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050/52/2025 WÓJTA GMINY BOJSZOWY z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	UCHWAŁA NR  RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie



